ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV

V/v khảo sát nhu cầu đào tạo,

bồi dưỡng ngoại ngữ năm 2025

Hữu Lũng, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện;

- Hội Đông y, Hội Chữ thập đỏ.

 Thực hiện Công văn số 2175/SNV-CCVC ngày 16/12/2024 của Sở Nội

vụ về việc khảo sát nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ năm 2025, UBND

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Báo cáo thực trạng trình độ ngoại ngữ của cán bộ, công chức, viên

chức thời điểm hiện tại (theo Phụ lục I kèm theo).

* Lưu ý: quy đổi trình độ/thang điểm các chứng chỉ, văn bằng ngoại ngữ

sang khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam tham khảo tại Phụ lục

kèm theo Công văn số 2175/SNV-CCVC ngày 16/12/2024 của Sở Nội vụ gửi

kèm).

2. Khảo sát nhu cầu bồi dưỡng đào tạo, ngoại ngữ

2.1. Về đối tượng đào tạo, bồi dưỡng:

- Cán bộ, công chức trong các phòng chuyên môn.

- Cán bộ, công chức xã, thị trấn.

- Viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập.

- Người làm việc tại các hội đặc thù được giao biên chế.

2.2. Không áp dụng đối với các đối tượng: Giáo viên ngoại ngữ.

2.3. Đăng ký số lượng nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ: tiếng

Anh, tiếng Trung Quốc bậc 3 và bậc 4 đối với cán bộ, công chức cấp huyện, cấp

xã, viên chức (theo Phụ lục II gửi kèm).

3. Tổ chức thực hiện

Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, UBND các xã, thị trấn, các Hội

đặc thù tổng hợp thực trạng, rà soát danh sách cán bộ, công chức, viên chức có

2

nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ gửi UBND huyện (qua phòng Nội vụ)

trước ngày 25/12/2024.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2024-12-24T14:30:47+0700

		2024-12-24T17:19:23+0700

		2024-12-24T17:19:23+0700

		2024-12-24T17:19:23+0700